Извещение о проведении аукциона на право заключения договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом
	1.
	Форма торгов
	открытый аукцион по составу участников и форме подачи предложений

	2.
	Сведения об организаторе торгов
	х

	2.1.
	наименование
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района

	2.2.
	место нахождения
	412031, Саратовская область, г.Ртищево, ул.Красная, д.6, к.243, 244

	2.3.
	почтовый адрес
	412031, Саратовская область, г.Ртищево, ул.Красная, д.6, к.244

	2.4.
	адрес электронной почты
	imushrt@mail.ru

	2.5.
	номер контактного телефона
	8(84540)4-18-92, 4-34-85

	3.
	Место расположения, описание и технические характеристики, площадь муниципального имущества
	административное здание общей площадью 263,2 кв.м, этажность:2, назначение: нежилое, расположенное на земельном участке площадью 173,8 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, кадастровый номер: 64:47:040505:93, разрешенное использование: для общественно-деловых целей по адресу: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Кузнечная, д.№1

	4.
	Целевое назначение муниципального имущества, права на которое передаются по договору
	для размещения административного здания

	5.
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) в размере платежа за право заключения договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом, без НДС
	установлена в соответствии с отчетом от 25.02.2016 №0111-2016 «Определение рыночной стоимости права на заключение договора безвозмездного пользования объектами недвижимости, расположенными по адресу: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Кузнечная, д.№1», подготовленного оценочной компанией ООО «Сервис-Риэлт» и составляет 13000,00 рублей

	6.
	Срок действия договора
	Договор купли-продажи права безвозмездного пользования муниципальным имуществом вступает в силу с даты подписания и действует до полного выполнения сторонами обязательств, обусловленных договором. Срок действия договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом устанавливается договором безвозмездного пользования муниципальным имуществом.

	7.
	Срок, на который заключается договор безвозмездного пользования муниципальным имуществом
	10 лет

	8.
	Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе
	х

	8.1.
	срок предоставления
	с 22 марта 2016 года по 11 апреля 2016 года с 8-30 ч. до 11-30 ч. и с 13-30 ч. до 16-00 ч.

	8.2.
	место предоставления
	Саратовская область, г.Ртищево, ул.Красная, д.6, к.244

	8.3.
	порядок предоставления
	документация об аукционе предоставляется в письменной форме на основании заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в том числе в форме электронного документа, в течение двух рабочих дней с даты получения заявления; предоставление аукционной документации до размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении аукциона не допускается

	8.4.
	электронный адрес в сети «Интернет», на котором размещена документация об аукционе
	www.torgi.gov.ru, www.rtishevo.sarmo.ru

	8.5.
	порядок и сроки внесения платы, взимаемой за предоставление документации об аукционе
	документацию об аукционе можно получить без взимания платы

	9.
	Требование о внесении задатка, размер задатка
	задаток на участие в аукционе-10 % начальной (минимальной) цены договора (цены лота) в размере 1300,00 рублей вносится с 22 марта 2016 года по 11 апреля 2016 года по следующим реквизитам:
р/с 40302810863225000024 в РКЦ Ленинский г.Саратов, БИК 046322000, ИНН 6446011586, КПП 644601001, получатель: финансовое управление Ртищевского района (отдел по управлению имуществом и земельным отношениям), л/с 026012015

	10.
	Срок, в течение которого организатор торгов вправе отказаться от проведения аукциона
	организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе

	11.
	Особенности участия только субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	не предусмотрены

	12.
	Дата и время начала и окончания подачи заявок на участие в аукционе
	дата начала подачи заявок на участие в аукционе: 22 марта 2016 года в 8-30 ч.. Заявки принимаются по адресу: 412031, Саратовская область, г.Ртищево, ул.Красная, д.6, к.244, отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района (рабочие дни с 8-00 ч. до 17-00 ч., обеденный перерыв с 12-00 ч. до 13-00 ч.).

Дата окончания подачи заявок на участие в аукционе: 11 апреля 2016 года в 16-00 ч.

	13.
	Место, дата и время рассмотрения заявок на участие в аукционе
	12 апреля 2016 года в 15-00 ч. по адресу: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Красная, д.6, к.244

	14.
	Сведения о проведении аукциона
	х

	14.1.
	место проведения
	Саратовская область, г.Ртищево, ул.Красная, д.6, к.30

	14.2.
	дата проведения
	15 апреля 2016 года

	14.3.
	время проведения
	15-00 ч.